
1999 2000 2001 2002
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
1.499.469 0 1.517.344 2.186.842

1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 448.887 0 460.271 439.462
1,1 Servicios Personales 147.264 0 183.363 183582
1,2 Gastos Generales 165.602 0 199.928 104412
1,3 Transferencias 136.021 0 76.980 151468
1,4 Otros 0 0 0 0
2 SERVICIO A LA DEUDA 39.077 0 78.664 70.402
2,1 Amortizaciòn e Intereses 39.077 0 78.664 70402
3 INVERSION 1.011.506 0 978.409 1.676.978
3,1 Educación 269.417 0 301.517 576017
3,2 Salud 137.621 0 300.096 729899
3,3 Agua potable y Saneamiento 114.590 0 188.040 152884
3,4 Vivienda 18.500 0 0 0
3,5 Recreaciòn, Deporte y Cultura 26.352 0 35.290 97357
3,6 Otros 445.026 0 153.466 120821

En Miles de Pesos 

Código Denominación del Rubro Presupuestal

TOTAL  GASTOS

MATRIZ DE EGRESOS 
MUNICIPIO DE BARRANCA DE UPIA  - META

PERIODO 1999 - 2002



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

1.499.469 100% 1.807.450 100% 1.517.344 100% 2.186.842 100%
1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 448.887 30% 459.227 25% 460.271 30% 439.462 20%
1,1 Servicios Personales 147.264 33% 189.183 41% 183363 40% 183582 42%
1,2 Gastos Generales 165.602 37% 198.554 43% 199928 43% 104412 24%
1,3 Transferencias 136.021 30% 71.490 16% 76980 17% 151468 34%
1,4 Otros 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
2 SERVICIO A LA DEUDA 39.077 3% 36.454 2% 78.664 5% 70.402 3%
2,1 Amortizaciòn e Intereses 39.077 100% 36.454 100% 78664 100% 70402 100%
3 INVERSION 1.011.506 67% 1.311.769 73% 978.409 64% 1.676.978 77%
3,1 Educación 269.417 27% 0 0% 301517 31% 576017 34%
3,2 Salud 137.621 14% 0 0% 300096 31% 729899 44%
3,3 Agua potable y Saneamiento 114.590 11% 0 0% 188040 19% 152884 9%
3,4 Vivienda 18.500 2% 0 0% 0 0% 0 0%
3,5 Recreaciòn y Deporte 26.352 3% 0 0% 35290 4% 97357 6%
3,6 Otros 445.026 44% 1.311.769 100% 153466 16% 120821 7%

En Miles de Pesos 

PERIODO 1999 - 2002
MUNICIPIO DE BARRANCA DE UPIA  - META

ANÀLISIS VERTCIAL DE EGRESOS 

Código Denominación del Rubro Presupuestal

TOTAL  GASTOS

1999 200220012000


